УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

 «02» июня  2022 года                                                                                № 825

«Об изучении деятельности

учреждений в период летней

оздоровительной кампании

2022 года»

 С целью контроля за деятельностью учреждений в период летней

оздоровительной кампании  2021 года по обеспечению качественного и

безопасного отдыха и оздоровления детей, на основании приказа управления

образования администрации Старооскольского городского округа от 29 апреля

2022 года №640 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в

2022 году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 02 июня по 31 августа 2022 года изучение

деятельности детских загородных оздоровительных лагерей, лагерей с дневным

пребыванием, лагерей труда и отдыха.

2. Утвердить план-задание (чек-лист) по изучению деятельности детских

загородных оздоровительных лагерей, лагерей с дневным пребыванием детей,

лагерей труда и отдыха в 2022 году (прилагается).

 3. Утвердить состав комиссии по изучению деятельности учреждений в

период летней оздоровительной кампании 2022 года:

- Ревякина М.С., начальник отдела воспитания и дополнительного

образования управления образования;

- Орлова Е.Ю., начальник отдела МКУ «Центр бухгалтерского

обслуживания и ресурсного обеспечения» (по согласованию);

-  Петров С.Ю., начальник отдела МКУ «Центр бухгалтерского

обслуживания и ресурсного обеспечения» (по согласованию);

 - Голощапова К.В., ведущий специалист МКУ «Центр бухгалтерского

обслуживания и ресурсного обеспечения»;

- Хозей Ю.С. начальник отдела по организационно-информационной и

кадровой работе (по согласованию);

 - Рыбальченко Н.В., начальник отдела МБУ ДПО «Старооскольский

институт развития образования»;

- Косинов Д.Ю., специалист по охране труда МКУ «ЦБО и РО» (по

согласованию).

4. Членам комиссии предоставить материалы по итогам изучения

деятельности каждой лагерной смены в течение 2 дней в управление образования

(кабинет 17а).

   5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования Илюк Л.В.

   Начальник управления образования                                                 Н.Е. Дереча

Голощапова Кристина Владимировна,+7 (4725)221262

  Приложение

Чек-лист по изучению деятельности  детских загородных оздоровительных лагерей,

лагерей с дневным пребыванием детей, лагерей труда и отдыха в 2022 году

Дата   «    »           2022 год

Наименование учреждения

______________________________________________________________

ФИО руководителя _______________________________________

Контактный телефон  ___________________________________

Направленность смены, количество

детей_________________________________________________________

Наименование нормативно-правового

документа по организации отдыха

Анализ  Срок

устранения

замечания

Создание безопасных условий пребывания детей и подростков

Приказ учреждения об открытии

лагеря

№_______________

от _______________

Санитарно-эпидемиологическое

заключение

от «   » _______ 2022

Наличие справок у работников об

отсутствии судимости

Наличие медицинских книжек работников

Назначение ответственных лиц за

проведение мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности

Наличие и функционирование системы

видеонаблюдения, кнопок экстренного

вызова, пожарной сигнализации,

огнетушителей

Размещение наглядных пособий,

содержащих информацию о порядке

действий работников, детей  при

обнаружении подозрительных лиц или

предметов на объектах отдыха детей и их

оздоровления, поступлении информации об

угрозе совершения или о совершении

террористических актов, а также номеров

телефонов аварийно-спасательных служб,

территориальных органов безопасности,

территориальных органов Министерства

внутренних дел Российской Федерации и

территориальных органов Федеральной

службы войск национальной гвардии

Российской Федерации

Наличие и размещение в доступной для

детей и педагогов схем эвакуации

Наличие актов испытаний спортивных

объектов

Журналы  инструктажей:

- вводного инструктажа;

- на рабочем месте;

- целевого инструктажа

Соблюдение  требований, указанных в

СанПин 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и

других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в

условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»

Анализ организации питания в

учреждении:

- назначение ответственных лиц за

организацией питания;

- кадровый состав работников пищеблока;

- соблюдение  требований, указанных в

СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи»

Организация досуга детей и подростков

Наличие и реализация программы

деятельности лагеря

Наличие и размещение в доступном для

детей месте плана мероприятий на смену

Наличие и размещение режима дня лагеря

Приказы о зачислении детей в лагерь

Журналы  инструктажа обучающихся

Посещение мест проживания обучающихся,

проведение бесед

Организационно-правовые документы

Положение о деятельности лагеря

Приказы о приеме на работу работников

учреждения

Наличие трудовых договоров с

работниками учреждения

Наличие договоров с родителями

обучающихся

Анализ кадрового состава работников

Организация внутреннего контроля

учреждения

Система учета отсутствующих детей

Организация занятости подростков, состоящих на различных видах контроля

Карты занятости

График педагогических рейдов